Denise Gorzelanny
(Gesangs- und Musikprojekte)

a) Sangerin fur Live Bands
b) Sangerin fur Vinyl/CD
c) Sangerin fiir Synchronfilm/DVD/Kino

Live Bands:

2009 Jazzsongs mit Lesart Widerhall,

Berlin-Liederprogramm mit Daniel Markovski (Piano)

2008 Griindung der Sixtiesrockband EIGHT FINE DAYS

nebenbei seit 2006 CANZONId’AMORE (Gesangstrio mit Agnes Hoffmann-Radic und
Ralf Vornberger, flr Events vom Jubildaum Gber Hochzeit bis hin zur Trauerfeier zu
buchen unter www.canzonidamore.de)

seit 1993 Harry Ermers LOCAL VOCALS (Schlot, Junction Bar, A-Trane, Maritim, Adlon,
Gesangscollagen von Stanley Walden fiir Taboris Brecht-Akte im Berliner Ensemble
2000, TV-Auftritt FAB, Synchrongesangsaufnahmen bei EuroArts

1984 Thomas Langlotz’ STARLET (Jazzaufnahmen in der Tonmeisterklasse der HDK),
Chips Szabos LEOS (Showquartett to hire)

1983 Sven Pieskers REAL TIME (Joe’s Bierhduser/ Singleproduktion mit Dennis King)
1979 — 1983 ARTISCHOCK (Rockwettbewerbsgewinner Berlin 1980, Férderpreis
Gesang und - Preis der Phonoakademie Wirzburg 1980, zwei Singles, zwei Sampler,
eine LP, drei Filmmusiken — ,,Wahnsinn, das ganze Leben ist Wahnsinn“ / ,,Ente oder
Trente“ / ,,Bananen-Paul”), TV-Auftritte, Festivals, Auftritte in allen angesagten
deutschen Clubs, Tourneen), Eintritt in die GEMA als Texterin

bis 1980 Klaus Knapps AIRSHIP (Auftritte und Tourneen in samtlichen angesagten
Clubs in Berlin und Hamburg /Westdeutschland, LP-Sampler ,,Querschnitt Berlin®)
Gerd Kampfes WITCHCRAFT (1978 LP ,Outside Inn“/PHONOGRAM, Discotuornee
Hamburg, Bremen, Frankfurt, Hannover, TV-Auftritte: u.a. Er6ffnung des Berliner
»Metropol“)

Sherry Bertrams COMPASS BIG BAND (Rias, SFB)

Stefan Holms GUANO (ab 1977 Joe’s Bierhduser, 1978 Vorgruppe NINA HAGEN
Lehniner Platz)

Peter Wirths TREIBSAND (1974 Rolf Eden)

Erster Liveauftritt 1971 mit Michael Geeses DIES IRAE Berlin/KircheWinterfeldtplatz,
gefolgt vom Duo DENISE & MICHEL (,,Saskatchewan“/StresemannstralRe)



b) fiir Vinyl/CD:
hier eine Auswahl einiger Kiinstler, auf deren Produktionen ich singend verewigt wurde:

Afrique Simon,
Alphaville,
Andrea Jurgens,
Angelika Milster,
Bernhard Brink,
Claudia Jung,
Didi Hallervorden,
Django Edwards,
Fettes Brot
Frank Zander,
Gaby Gasser,
Hansi Hinterseer,
Harald Juhnke,
llja Richter,

Karel Gott,

Klaus Zufall,
Marianne
Rosenberg,
Messengers,
Peter Maffay,
Roland Kaiser,
Rolf Eden,
Tangerine Dream,
Tony Christie,
Tony Marshall,
Udo Jiirgens,
Veronika Fischer,

Vicky Leandros,
uvm.



c) eine Auswahl der Gesangsproduktionen fiir Synchronfilm/DVD/Kino:

2009
2008
2007
2006
2006
2006
2006
2006
2006
2005
2005
2004
2003
2003
2003
2002
2002
2001
2001
2000
2000
1999
1999
1999
1998
1998
1998
1997
1997
1996
1996
1995
1995
1994
1992
1991
1990
1988

Coraline MISS SPINK

Horton hort ein Hu

Disney’s All Star Parade
Flutsch und Weg

Curious George

Corpse Bride

Barenbriider

Bambi 2

Animaniacs

Mulan

Heffalump

Die drei Musketiere

Ferkels grolRes Abenteuer
Dschungelbuch 2

101 Dalmatiner 2

Winnie Puuh — StiRe Weihnachtszeit
Neue Abenteuer in Nimmerland
Susi & Strolch 2

Shrek

Tiggers grofles Abenteuer
Arielle 2

South Park, der Film

Mickys frohliche Weihnachten
Annie

Prince of Egypt

Pocahontas 2

Koénig der Lowen 2
Weihnachtszauber

Hercules

Der Glockner von Notre Dame
Aladdin und der Kénig der Diebe
Pocahontas

Der Goofy Film

Konig der Lowen

Aladdin

Die Schone und das Biest
Duck Tales

UPI Kino

Kino Dream Works
Disney Video

Kino Dream Works
Video Universal
Kino Dream Works
Disney Video

Kino Disney Toon
Kino Warner
Disney Video

Kino Disney Toon
Disney Video

Kino Disney Toon
Kino Disney Toon
Disney Video
Disney Video

Kino Disney Toon
Disney Video

Kino Dream Works
Kino Disney Toon
Disney Video

Kino Warner
Disney Video

Kino Warner

Kino Dream Works
Video Disney
Disney Video
Video Disney

Kino Disney

Kino Disney

Video Disney

Kino Disney

Kino Disney Toon
Kino Disney

Kino Disney

Kino Disney

Kino Disney Toon

drei eigene KINOFILMMUSIKEN (Artischock) mit Gesang:

Wahnsinn, das ganze Leben ist Wahnsinn, Bananen Paul, Ente oder Trente,



Anbei eine Auswahl von TV-Serien mit meiner Gesangsmitwirkung:

Pippi Langstrumpf, Die furchtlosen Vier, Benjamin Blimchen, Winnie Puuh, Little Shop of
Horror, Balto 2, In einem Land vor unserer Zeit, Chalk Zone, Camp Lazlo, Kim Possible,
etc....,:

2007 Beinglan, Foster’s Home for imaginary Friends, Casper’s Scare School,
Backyardigans, Squirrel Boy, Girlfriends, Gilmore Girls, Phantom Tollbooth,
Codename Kids next Door, The Hoobs, Sponge Bob

Seit 1994 regelmaRiger Gesang fir die DISNEY ICE SHOW



